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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POL
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVI/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.02.2024

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.01.2024, pas shqyrtimit t& ‘Marréveshjes
Kornizé pér Bashképunim ndér-komunal shumé-funksional ndérmjet Komunave t& Regjionit t&
Prishtinés t€ datés 15.12.2023’, t& shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér
Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 28, nenin 29, nenin
40.2 shkronja (j), t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
neneve 4, nenin 5, nenin 8, paragrafi 2, t& Ligjit nr.04/L-010 pér Bashképunim Ndérkomunal,
neneve 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj, t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t&
datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér Miratimin e Marréveshjes Kornizé té Bashképunimit Ndér-Komunal
Shumé-Funksional

1. Miratohet Marréveshja Kornizé e Bashképunimit ndér-komunal shumé-funksional me Nr.
14-024/01-233042/23, t& datés 15.12.2023, e lidhur mes 6 komunave t& Republikés sé&
Kosovés si vijon: Kryeqyteti Prishtina, Komuna e Podujevés, Komuna e Lipjanit, Komuna
e Fushé-Kosovés, Komuna e Graganicés dhe Komuna e Obiligit.

2. Marréveshja sipas pikés njé t& kétij vendimi éshté né kuadér té kompetencave vetanake t&
komunave né fjalé dhe ka pér qéllim bashkérendimin e aktiviteteve ndér-komunale né mes
kryeqytetit dhe komunave fqinje, né fushat t& ndryshme me interes t& pérgjithshém né
funksion t€ krijimit t&€ lehtésirave pér miréqenien e qytetaréve né sfera t& ndryshme t&
jetés.

3. Pjesé pérbérse e kétij vendimi &shté Marrveshja Kornizé e bashképunimit ndér-komunal
shumé-funksional me Nr. 14-024/01-233042/23, t& datés 15.12.2023, e nénshkruar nga
Kryetarét e Komunave t& caktuara si pérfaqésues té institucioneve shtetérore t& nivelit
lokal, t& cekura né nenin njé t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés s& Fushé-Kosovés dhe
Drejtorité Komunale varésisht fushéveprimtarisé sé tyre.

5. Vendimi hyn& né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé s&
Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t&¢ Komunés, pérkatésisht
konform nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 dhe né pajtim me



Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrative t€ akteve komunale, me
plotésim-ndryshimet e béra me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t€ Kuvendit té¢ Komunés,
Drejtorateve t&€ Komunés dhe Arkivés.




remhad KOsoo

Bty

KRYEQYTET

H

K OMUNA KOMUNA KOMUNA KOMUNA
IBJANIT FUSHE KOSOVIES GRACANICES  OBILIQIT

PRISHTINA

mi si dhé syiimit t& shndérrimit t& rajonit né njé zoné funksionale metropolitane,
né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale dhe Ligjit Nr.04/L-010 pér Bashképunim
Ndérkomunal t& Republikés s& Kosovés, ne t& poshtéshénuarit pajtohemi pér t& nénshkruar kéts:

MARRKVESHJE KORNIZE E BASHKEPUNIMI NDERKOMUNAL SHUMI-FUNKSIONAL

NDERMJET

1. Kryeqyteti i Kosovés, Prishtina (tani e tutje, Kryeqyteti), i pérfagésuar nga Kryetari i Kryeqytetit;
2. Komuna e Podujevés, ¢ pérfagésuar nga Kryetari i Komunés;

3. Komuna e Lipjanit, e pérfagésuar nga Kryetari i Komunés;

4. Komuna e Fushé Kosovés, e pérfagésuar nga Kryetari i Komunés;

5. Komuna e Graganicés, e pérfagésuar nga Kryetari i Komunés;

6. Komuna e Obiliqit, e pérfagésuar nga Kryetari i Komunés.

) Neni 1 .
QELLIMI I MARREVESHJES

Qéllimi i késaj Marréveshje t& Bashképunimit &shté bashkérendimi i aktiviteteve né mes t& Kryeqytetit dhe pesé (5)
komunave fqinj€, n& fusha t&¢ ndryshme, me interes t& pérgjithshém, me & cilin do t& krijohen lehtésira pér
miréqgenien e qytetaréve t& Kryeqytetit dhe kétyre Komunave, né sfera t& ndryshme t& jetés.




Neni 2
FUSHAT E BASHKEPUNIMIT

1. FUSHA E MIREQENIES SOCIALE

Palét nénshkruese pajtohen:

L.

2.

3.

4,

T¢ bashképunojné né ofrimin e strehimit t& pérkohshém pér personat né nevojé, nénat té cilat i nénshirohen
dhunés né familje, nénave vetushqyese, fémijéve pa pérkujdesje prindérore, t& miturve pa pérkujdesje, etj.;
Q&€ Kryeqyteti dhe secila komuné t& mbajé pérgjegjésing pér krijimin e hapésirave pér trajtim, kujdesie,
edukim dhe argétim t& fémijéve né situata rruge (Iémoshé-kérkuesve), t& cilét jang banoré t& komunave;

NE rrethana t€ caktuara, né veganti né mungesé t& hapésirés/kushteve né njérén nga komunat t& cilat jané
nénshkruese t& marréveshjes, t& gjithé t& bashképunojné né ményré q& asnjé fémijé t& mos mbetet né rrugg;
T& krijojné kushte banimi pér rastet sociale.

2. FUSHA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Palét nénshkruese pajtohen:

1.

T& ndértojné njé plan t& pérbashkét mobiliteti, i cili do t& pérfshinte t& gjitha ¢éshtjet e ndérlidhura me
trafikun dhe shtigjet pér bicikleta, si:

1.1 Zhvillimi i njé vizioni dhe strategjie té re t& transportit;

1.2 Transporti publik;

1.3 Modalitetet e udhétimit aktiv;

1.4 Sistemi rrugor dhe parkimi;

1.5 Menaxhimi i trafikut dhe siguria rrugore;

1.6 Planifikimi pér mobilitetin e géndrueshém urban;

1.7 Investimet dhe financimi i Planit t& Mobilitetit t& Qéndrueshém Urban (PMQU);
1.8 Struktura institucionale e PMQU-sé&;

1.9 Bashképunim né transportin e udhétareve dhe funksionalizim i linjave:

> Prishting - Fushé Kosové;

> Prishting - Obilig; dhe X
> Graganicé — Prishting; me fshatrat e Kryeqytetit q& kalojng pérmes territorit t& Graganicés, pérfshiré
linjat:

o Prishtiné - Mramur;

o Prishting - Shashkovc;

o Prishtiné - Kishnicg;

o Prishting - Qendra Tregtare Prishtina Mall; dhe
o Prishtine — Janjevg;

Sistemin e sigurisé rrugore né aférsi t€ institucioneve shkollore;
Rregullimin e sistemit t& trafikut rrugor;




(O8]

1.12 Zhvillimin e planit/veprimit ndér-komunal mbi menaxhimin e mbeturinave;
113 Implementimin e rrjetit t& shtigjeve té& bigikletave; dhe
1.14  Marréveshja pér implementimin e masave t& parapara né PMQU.

Ndértimin e njé impianti t& pérbashkeét pér ujérat e zeza;

Menaxhimin e pérbashkét t& mbeturinave - deponité e mbeturinave;

Pérmirésimin e cilésisé s¢ ajrit, né ményré gé t& pérmbushen standardet e BE-sé, si dhe rregullimin e
ambientit, pérfshiré lumenjté dhe ruajtjen e pyjeve, duke ndérmarré aktivitete t& pérbashkéta, si:

4.1 Hartimin e planit € strategjisé pér identifikimin e ndotésve t& ajrit dhe projekteve t& pérbashkéta, t&
cilat mund t& zbatohen s& bashku;

4.2 Identifikimi i sipérfageve/zonave t& degraduara, té cilat kané nevojé pér trajtim dhe mbjellje t&
drunjéve;

4.3 Pércaktimi dhe specifikimi i llojeve t& drunjéve haloré ose atyre gjethe-gjers qé kané mundési mé t&
madhe absorbimi, pérreth kufirit Prishting — Obilig, si dhe krijimi i nj& bufer (tampon) zone pér uljen e
nivelit t& ndotjes sé ajrit;

4.4 Vendosja e monitoréve pér matjen e ndotjes sé ajrit né nivel ndér-komunal me senzorg (matgs) t&
pérbashkét;

4.5 Aktivitete t€ pérbashkéta mjedisore, si fushatat vetédijesuese pér mbrojtjen e mjedisit, duke pérfshirg
ndotjen e ajrit dhe zhurmés, me nx&nés t& shkollave ndér-komunale (s& bashku me zyrén e mjedisit);

4.6 Pyllézimi i sipérfageve t& shpyllézuara (s& bashku me Drejtorits e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural);

4.7 Rregullimi i problemit t& mbeturinave nga miniera e Kishnicés q& shkaktojné ndotjen e ajrit né mes
komunés s& Gracanicés dhe komunés sé Prishtinés;

Bashké&punimin ndér-komunal, gjaté sezonés sé dimrit, né transportin ndér-urban; t& konsiderohen
mundgsité e organizimit t& transport falas né muajt e dimrit, kur ka probleme me kushtet metrologjike, si¢
jan& temperaturat e uléta dhe krijimi i smogut, t& démshém pér shéndetin e njeriut, me géllimin e
reduktimit t& pérdorimit t& transportit privat/personal.

3. FUSHA E SPORTIT

Palét nénshkruese pajtohen t& bashképunojné pér aktivitete sportive, sig jané klubet e qyteteve, si né organizime té
pérbashkéta ashtu edhe né mundésing e shfrytézimit t& hapésirave sportive t& ndérsjella.

4, FUSHA E KULTURIES

Palét nénshkruese pajtohen t& bashképunojné né nisma t& ndryshme kulturore me interes t& pérbashkét, si:

1.
2.
3.

4.

Koncerte pér t€ rritur dhe f&mijé;

Festivale kombétare e ndérkombétare;

Mbéshtetja e artistéve, pérkrahja ¢ aktiviteteve té pérbashkéta kulturore, si dhe promovimi i njohurive t&
pérbashkéta t& ndérsjella né fushén e kulturés dhe trashégimisé kulturore; dhe

Krijimi i njé harte digjitale t& kulturés s& pérbashkét rajonale né mes t& komunave,




5. FUSHA E ARSIMIT

Palét nénshkruese pajtohen:

1. T& krijojné njé mekanizém 1€ pérbashkét, né mes t&¢ DKA-ve t& komunave nénshkruese té késaj
marréveshjeje, pér t& komunikuar né rastet e urgjencave qé dalin né arsim;

2. S& bashku me drejtorité kompetente pér géshtjet ¢ sigurisé, t& bashképunojné edhe pér ¢éshtjen e sigurisé né
shkolla, pérfshiré shkémbimin e planeve t& veprimit;

3. T¢ hulumtohen veprimet adekuate, pérfshiré elementet financiare, né ményré g€ t'u mundésohet t& gjithé
nxénésve nga rajoni & regjistrohen né shkollat e mesme sipas zgjedhjes sé tyre; dhe

4. T€ konsiderohen mundésité e organizimit t& pérbashkeét, pérfshiré pjesén financiare, t€ transportit pér
nxénésit e fshatrave g€ ndodhen afér shkollave t& komunave fginjé.

6. FUSHA E SHENDETESISE

Palét nénshkruese pajtohen qé& né fushén e shéndetésisé t& behet koordinimi i shérbimeve shéndetésore, pérfshiré
spitalin e kryeqytetit, si dhe bashképunimi né fushén e shéndetésisé primare dhe sekondare.

Fokusi i bashképunimit t& pérqendrohet edhe né nivelin primaré, né kéto fusha:

1.

2.

Sk w

Koordinimi i shérbimeve t¢ integruara shéndetésore né kujdesin primaré (shérbimeve t& pérbashkéta
shéndetésore dhe sociale);

Té zhvillohet nj¢ data-bazé ndér-komunale pér kujdes t& integruar, e qé do t& ndihmonte né avancimin e
qasjes dhe pérmirésimin e shérbimeve & integruara, pér kategorité e pacientéve me sémundje kronike jo-
ngjitése, si: hipertensioni, diabeti, astma, sémundjeve tjera fizike, sémundjeve t& shéndetit mental dhe t&
sjelljes, etj. Data-baza do t& mundésonte edhe sigurimin e t& dhénave, pérgatitjen dhe ofrimin e shérbimeve,
si dhe parandalimin e sémundjeve ngjitése;

Ofrimi i shérbimeve t& pérbashkéta shéndetésore urgjente;

Shkémbimi i pérvojave dhe angazhimi i pérbashkét né ngritjen e kapaciteteve t& personelit mjekésorg;
Bashké&punim né ofrimin e shérbimeve shéndetésore pér nénat e reja dhe fémijét deri n& moshén tre vjecare;
Bashképunim dhe pérkrahje né mes t& komunave me barna esenciale, si¢ €shté ofrimi i oksigjenit né raste t&
veganta, si pandemia, etj.;

Koordinim né luftimin dhe parandalimin e TBC-sg, € cila sémundje, pér shkak t& pandemisg, mund té& pésoj
rritje né vitet né vijim;

Bashké&punim né fushén e diagnostikés dhe shérbimeve laboratorike;

Bashképunim né gjetjen ¢ formave dhe modaliteteve pér motivimin e mjekésisé familjare; motivimi i
mjekéve familjaré pér t&€ qéndruar né institucionet e kujdesit primaré shéndetésoré dhe pér tu specializuar né
mjekési familjare;

10. Bashképunim né hartimin, implementimin dhe promovimin e programeve parandaluese pér sémundjet e

rénda, si: sémundjeve kardiovaskulare, kancerit colorectal, kancerit cervikal, etj.

7. FUSHA E BUJQESISE

Palét nénshkruese pajtohen q& né fushén e bujqésisé t& bashképunojné me aktivitete dhe projekte t& ndryshme, si:

1.

2.
3.

Organizimi i panaireve t¢ pérbashkéta ndér-komunale t& prodhimeve bujqésore si dhe njésive agro-
pérpunuese;

Bashképunim ndér-komunal né fushén e turizmit rural;

Bashképunim né fushén e terreneve té& gjuetiss;




4. Takime t€ rregullta pér shkémbim pérvojash dhe ideve pér projektet e ndryshme té granteve, subvencioneve
dhe mbéshtetje financiare pér fermerét e komunave pérkatése;

5. Takime ndér-komunale pér ofrimin e shérbimeve késhillimore né fusha t& ndryshme bujgésore pér fermers;

6. Bashkéfinancim ndér-komunal pér realizimin (aplikimin) e projekteve né fushat me interes t& ndérsjellé.

8.FUSHA E SIGURISE DHE EMERGJENCAVE

Palét nénshkruese pajtohen qé né fushén e sigurisé dhe emergjencave t& bashk&punojné me aktivitete dhe projekte
t& ndryshme, si:

1. T€ koordinohen dhe té reagojné né ményré t& pérbashkét né raste t& emergjencave;

2. Té& krijojné njé mekanizém t& pérbashkét, né mes t& drejtorive relevante t& paléve nénshkruese t& késaj
marréveshjeje, pér té komunikuar dhe koordinuar né rastet e sigurisé dhe emergjencave;

3. Te ndértojné njé qasje t& pérbashkét dhe bashképunim t& ngushté pér trajtimin e geneve endacaks, pérfshirg
masat afatshkurta, afatmesme dhe ato afatgjate, ¢doheré né koordinim me pushtetin gendroré. N& kuadér t&
masave afatgjata, komunat pajtohen t& ndértojné njé Strehimore Rajonale t& Kafshéve, me theks né gents
endacaké, por edhe ata me pronaré. Kryeqyteti, tanimé ka ndaré njé parcelé dhjeté-hektarésh pér kété qéllim,
derisa me komunat fqinj& do t& koordinohemi dhe do t& bashk&punojmé pér ndértimin dhe mirémbajtjen e
pérbashkét t& gendrés.

9. TJERA

T¢ hulumtohen format e pérshtatshme pér avancimin e bashképunimit multi-etnik né mes t& Komungs sé Graqanicés
dhe paléve tjera nénshkruese t& késaj marréveshje.

Neni 3
PLANET ZBATUESE

1. Kuvendi i Kryeqytetit dhe Kuvendet e pesé Komunave tjera, autorizojné Kryetarét/et e tyre q&, pér realizimin
e aktiviteteve dhe projekteve nga fushat e bashképunimit, t& pérshkruara né nenin 2 t& késaj marréveshje, t&
hartojné planet e detajuara zbatuese, te cilat pastaj do t€ aprovohen dhe nénshkruhen nga Kryetarét pérkatés
t€ Komunave pjesémarrése.

2. Keto plane zbatuese duhet t& pérfshijng dhe t& plotésojné t& gjitha kérkesat ligjore t& parapara né Ligjin Nr.
04/1-010 pér Bashképunim Ndérkomunal, p&rfshirg afatet kohore dhe kushtet pér térhegje nga marréveshja.

Neni 4
NDRYSHIMI DHE PLOTESIMI I MARREVESHJIES

NE rast nevoje dhe me pélgimin e paléve, kjo marréveshje e bashképunimit mund t& ndryshohet dhe plotésohet né
formé t& shkruar.
. Neni 5 .
PELQIMII PALEVE

Mospajtimet ose interpretimet eventuale t& pikave t& késaj marréveshje do t& rregullohen né ményré miqgésore, me
marréveshje konsensuale,




Meni 6
HYRJA FUQI

Kjo marréveshje bashk&punimi hyn né fuqi pas nénshkrimit t& kryetaréve dhe aprovimeve né kuvendet relevante,
sipas procedurave & parapara né Ligjin nr. 04/1-010 pér Bashképunim Ndérkomunal.

) Neni 7
TE NDRYSHME

Komunikimi ndérmjet paléve lidhur me kété marréveshje do t&€ béhet me shkrim.
2. Kjo marréveshje &shté pérpiluar né 6 (gj
kang t& njéjtin efekt juridik.

asht&) kopje identike dhe né dy gjuh&, me pérmbajtje t& njéjté, e té cilat
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVIi/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.02.2024

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.01.2024, pas shqyrtimit t€ Propozimit
Nr. 752, té datés 16.11.2023, paraqitur nga Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, i shqyrtuar
né Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t&
Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 10, paragrafi
10.5, shkronja (b), nenin 11, paragrafi 11.4, nenin 13, paragrafi 13.1, shkronja (a), t& Ligjit pér
tokén bujgésore Nr. 02/L-26 (Gazeta Zyrtare Nr. 13/2007), nenin 8, paragrafi 1, nén paragrafi 1.3,
té Ligjit pér rregullimin e tokés Nr. 04/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 03/2012), nenin 6, paragrafi 6.3,
nenin 9 t& Udhézimit Administrativ Nr. 41/2006 pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore,
nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t&€ Komuné&s Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Propozimit Nr. 752, té datés 16.11.2023, pér ndérrimin e
destinimit té tokés bujqésore né toké ndértimore

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 752, t€ datés 16.11.2023, pér ndérrimin e destinimit
t& pérhershém té tokés bujqésore né toké ndértimore, té evidentuar né ngastrén
kadastrale Nr. P-72514027-00166-24, me sipérfage S=555m?, ar€ e klasés s€ pestg,
né Miradi té Poshtme, n& rrugén ‘Miradi’, sipas certifikatés s& pronés me Nr. 14-
942-22699 pér palén Gézim Bullatovcei

2. Ndérrimi i destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore béhet pér ndértimin e
objektit individual-shtépi banimi.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér ndérrimin e destinimit t&
pérhershém té tokés bujqésore né toké ndértimore, éshté né kompetencé t& Kryetarit
t& Komunés, Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, Drejtoria e Planifikimit
Urban né pérputhje me dispozitat e legjislacionit n€ fuqi pér shndérrimin e tokés
bujgésore né toké ndértimore.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin&
e Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen

e komunés.
AKkti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t&¢ Kuvendit t& Komunés,

Drejtorisé s¢ BZHR, Drejtorisé sé¢ PU, Palés dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA ot comooa
REPUBLIC OF KOSOVA £

Daté: 06.02.2024
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.01.2024, pas shqyrtimit t& Kérkesés sé

paraqitur nga Shefi i Grupit Parlamentarg t& Lévizjes Vetévendosje, pér ndérrimin e anétarit né
pérbérjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (e), nenin 51, paragrafi 51.1, nenin 52, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040,
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 3, paragrafi 1 dhe 2, nenin 4, nenin 5 , nenin 6, paragrafi 4, té
Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020, pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e
Komiteteve té Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné, nenin 27, shkronja (e), nenin 34,
paragrafi 34.1, shkronja (a), nenin 35, nenin 37, t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012,
mori:
VENDIM
Pér ndryshimin - plotésimin e vendimit Nr. 199, té datés 31.12.2021

1. Pér ndryshim - plotésimin e paragrafit 1, nén-paragrafit 1.5, t& vendimit Nr. 199, t€ datés
31.12.2021, pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa pér t& realizuar ndérrimin
e pérfagésuesit t&€ Lévizjes Vetévendosje, duke e larguar e z. Durim Hajra nga pérbérja e
Komitetit pér Politiké dhe Financa prej shtaté anétaréve dhe pér caktimin e z. Vlonjat
Hasani né cilésiné e anétarit t& ri t&€ Komitetit pér Politiké dhe Financa.

2. Ky vendim &shté pjesé pérbérése e vendimit Nr. 199, t&€ datés 31.12.2021, pér themelimin
e Komitetit pér Politiké dhe Financa, né Komunén e Fushé-Kosovés dhe parasheh detyrat
dhe pérgjegjésité si: shqyrtimin e politikave, dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve
dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e planifikimit strategjik, kornizén vjetore
afatmesme buxhetore, planin vjetor t& prokurimit, rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat
dhe pagesat, planin vjetor t& punés pér auditimin e brendshém, buxhetin vjetor afatmesém
dhe ¢do ndryshim gjaté vitit fiskal, si dhe marrjen e raportit nga Kryetari i Komunés dhe
dorézimin e rekomandimeve né¢ Kuvendin e Komunés.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, &sht€ né
kompetencé té Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtorisé sé€ Financave e Buxhetit dhe Udh&heqgéses
s€ Personelit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare n€ ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t&¢ Kuvendit t¢ Komunés,
Drejtorisé sé FB, Anétaréve té Komitetit pér Politiké e Financa,
Udhéheqéses sé Personelit dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés
i Ismaili




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO- POLJE},, o

MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVES/KOSOVO-POLJE \L

Daté: 06.02.2024
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.01.2024, pas shqyrtimit t& Kérkesés sé

paragitur nga Shefi i Grupit Parlamentarg t& Lévizjes Vetévendosje, pér ndérrimin e anétarit né
pérbérjen e Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (e),
nenin 51, paragrafi 51.1, nenin 53, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare
Nr. 28/2008), nenin 3, paragrafi 1 dhe 2, nenin 7, nenin 8, nenin 9, paragrafi 4, t¢ Udhézimit
Administrativ Nr. 05/2020, pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve
t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné, nenin 27, shkronja (e), nenin 34, paragrafi 34.1,
shkronja (b), 34.4, nenin 36, nenin 38, t& Statutit t&€ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin - plotésimin e vendimit Nr. 200, t& datés 31.12.2021

1. Pér ndryshim - plotésimin e paragrafit 1, nén-paragrafit 1.3, t&€ vendimit Nr. 199, t€ datés
31.12.2021, pér themelimin e Komitetit pér Komunitete pér té realizuar ndérrimin e
pérfaqésuesit t& Lévizjes Vetévendosje, duke e larguar z. Shpend Bardiqi nga pérbérja e
Komitetit pér Komunitete prej nénté anétaréve dhe pér caktimin e znj. Doruntina Jashari
né cilésiné e anétarit té ri t&€ Komitetit pér Komunitete.

2. Ky vendim &shté pjesé pérbérése e vendimit Nr. 200, t& datés 31.12.2021, pér themelimin
e Komitetit pér Komunitete né Komunén e Fushé-Kosovés, i cili éshté pérgjegjés pér
shqyrtimin e pérputhshmérisé sé autoriteteve komunale me ligjin né zbatimin dhe
shqyrtimin e t€ gjitha politikave komunale, praktikave dhe aktiviteteve pér t’u siguruar se
t& drejtat dhe interesat e komuniteteve respektohen plotésishté. Komiteti gjithashtu i
rekomandon Kuvendit t& Komunés, masat qé duhet t& ndérmirren pér t& siguruar jet€simin
e dispozitave q& kané té b&jné me nevojén e komiteteve pér tu avansuar, shprehur,
mbrojtur dhe zhvilluar identitetin e tyre etnik, kulturor, fetar dhe gjuhésor, si dhe pér t&
siguruar mbrojtje adekuate t& drejtave t&€ Komuniteteve brenda Komunés.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, &shté né
kompetencg t& Kryetarit t&€ Komunés, Drejtorisé sé€ Financave e Buxhetit dhe Udh&hegéses
s€ Personelit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n€ Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés,
Drejtorisé sé FB, Anétaréve té Komitetit pér Komunitete,
Udhéheqéses sé Personelit dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés
i Ismaili




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE g
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Daté: 06.02.2024

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.01.2024, pas shqyrtimit t&¢ Kérkesés sé
paragitur nga Shefi i Grupit Parlamentaré t& Lévizjes Vetévendosje, pér ndérrimin e anétarit né
pérbérjen e Komitetit pér Arsim, Kulturé dhe Sport, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2,
shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (e), nenin 51, paragrafi 51.2, t&€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 1 dhe 3,
nenin 14, nenin 15, t8¢ Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020 pér procedurén e themelimit,
pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komung, nenin
27, shkronja (e), nenin 40, paragrafi 40.1, shkronja (c), t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t€ datés
17.08.2012, mori:

1.

VENDIM
Pér ndryshimin - plotésimin e vendimit Nr. 51, t&é datés 07.03.2022
Pér ndryshim - plotésimin e paragrafit 1, nén-paragrafit 1.2, t& vendimit Nr. 51, t& datés
07.03.2022 pér themelimin e Komitetit pér Arsim, Kulturé Rini dhe Sport, pér t€ realizuar
ndérrimin e pérfaqésuesit t& Lévizjes Vetévendosje, duke e larguar z. Vlonjat Hasani nga
pérbérja e Komitetit pér Arsim Kulturg Rini dhe Sport prej pesé anétaréve dhe caktimin e
z. Durim Hajra né cilésiné e anétarit té ri t& Komitetit pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport.

Ky vendim &shté pjesé pérbérése e vendimit Nr. 51, t& datés 07.03.2022, pér themelimin
e Komitetit pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport né Komunén e Fushé-Kosovés dhe parasheh
detyrat dhe pérgjegjésité e definuara né nenin 7, t& Rregullores Nr. 04, t€ datés 12.01.2017,
pér pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve tjera.

Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, &sht€ né&
kompetencg t& Kryetarit t&€ Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Udhéheqgses
s€ Personelit.

Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n€ Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t&€ Kuvendit t&¢ Komunés,

Drejtorisé sé¢ FB, Anétaréve té Komitetit pér Arsim Kulturé, Rini dhe
Sport, Udhéheqgéses sé Personelit dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLIE gl
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.02.2024
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.01.2024, pas shqyrtimit t& Kérkesés s&
paragitur nga Shefi i Grupit Parlamentaré t& Lévizjes Vetévendosje, pér ndérrimin e anétarit né
pérbérjen e Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, bazuar né nenin 11, nenin 12,
paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (e), nenin 51, paragrafi 51.2, t&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 1
dhe 3, nenin 14, nenin 15, t& Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020 pér procedurén e themelimit,
pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné, nenin
27, shkronja (e), nenin 40, paragrafi 40.1, shkronja (¢), t& Statutit t¢ Komuné&s Nr. 98, t& datés
17.08.2012, mori:
VENDIM
Pér ndryshimin - plotésimin e vendimit Nr. 52, t& datés 07.03.2022
1. Pér ndryshim - plotésimin e paragrafit 1, nén-paragrafit 1.2, t€ vendimit Nr. 52, t& datés
07.03.2022, pér themelimin e Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale pér t&
realizuar ndérrimin e pérfaqésuesit t& Lévizjes Vetévendosje, duke e larguar znj. Doruntina
Jashari nga pérbérja e Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale prej pesé anétaréve
dhe caktimin e z.Habib Mekolli né cilésiné e anétarit t& ri t& Komitetit pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale.

2. Ky vendim &shté pjesé pérbérése e vendimit Nr. 52, t€ datés 07.03.2022, pér themelimin e
Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né Komunén e Fushé-Kosovés dhe
parasheh detyrat dhe pérgjegjésité e definuara né nenin 8, t& Rregullores Nr. 04, t& datés
12.01.2017, pér pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve tjera.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, gsht€ né
kompetencé t& Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Udhé&heqéses
sé Personelit.

4. Ky vendim hyn né& fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuh& zyrtare né ueb-fagen e komunés
dhe shfuqizimin e vendimit me Nr. 89, tw datws 06.04.2023.
Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit t&¢ Kuvendit t¢ Komunés,
Drejtorisé s¢ FB, Anétaréve té Komitetit pér Shéndetési e Miréqenie
Sociale, Udhéheqéses sé Personelit dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE"
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.02.2024

Kuvendi i Komunés né€ mbledhjen e mbajtur mé daté 31.01.2024, pas shqyrtimit t&¢ Kérkesés s¢
paraqitur nga Shefi i Grupit Parlamentaré t€ Lévizjes Vetévendosje, pér ndérrimin e anétarit né
pérbérjen e Komitetit pér Planifikim Urban Infrastrukturé dhe Shérbime Publike, bazuar né nenin
11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (e), nenin 51, paragrafi
51.2, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13,
paragrafi 1 dhe 3, nenin 14, nenin 15, t&€ Udhé&zimit Administrativ Nr. 05/2020 pér procedurén e
themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve t&€ Pérhershme dhe Komiteteve tjera né
Komuné, nenin 27, shkronja (e), nenin 40, paragrafi 40.1, shkronja (b), té Statutit t&€ Komunés Nr.
98, té datés 17.08.2012, mori:

15

VENDIM

Pér ndryshimin - plotésimin e vendimit Nr. 94, té datés 31.03.2022
Pér ndryshim - plotésimin e paragrafit 1, nén-paragrafit 1.3, t&€ vendimit Nr. 94, t& datés
31.03.2022 pér themelimin e Komitetit pér Planifikim Urban, Infrastrukturé dhe Shérbime
Publike, pér ndérrimin e pérfagésuesit t€ Lévizjes Vetévendosje, duke e larguar z. Habib
Mekolli nga pérbérja e Komitetit pér Planifikim Urban, Infrastrukturé dhe Shérbime
Publike prej pesé anétaréve dhe caktimin e z. Shpend Bardiqi n€ cilésing e anétarit té& ri t&
Komitetit pér Planinfikim Urban, Infrastrukturé dhe Shérbime Publike.
Ky vendim &shté€ pjesé pérbérése e vendimit Nr. 94, t& datés 31.03.2022, pér themelimin
e Komitetit pér Planifikim Urban, Infrastrukturé dhe Shérbime Publike, né Komunén e
Fushé-Kosovés dhe parasheh detyrat dhe pérgjegjésité e definuara né nenin 6, té
Rregullores Nr. 04, t€ datés 12.01.2017, pér pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve
tjera.
Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, €sht€ né
kompetencé té Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorisé s€ Financave e Buxhetit dhe Udh&heqéses
s& Personelit.
Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit n€ gjuh&é zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t&¢ Komunés,

Drejtorisé sé FB, Anétaréve té Komitetit pér Planifikim
Urban, Infrastrukturé dhe Shérbime Publike, Udhé&heqéses sé Personelit
dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit té¢ Komunés
li Ismaili




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE—KOSO\_’ES / OPSTINA KOSOVO-POL
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.02.2024

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.01.2024, pas shqyrtimit t€ Projekt-Planit
Vjetor t& Punés s&é Kuvendit t&¢ Komunés s& Fushé-Kosovés pér vitin 2024, t& hartuar nga Grupi
Punues sipas vendimit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés Nr. 190, t& datés 07.11.2023, t€ shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12,
paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (d), t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin
27, shkronja (dh), t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 9, t& Rregullores pér
Punén e Kuvendit t& Komunés sé¢ Fushé-Kosovés Nr. 62, té datés 16.05.2013 mori:

VENDIM
Pér miratimin e Planit Vjetor té Punés sé Kuvendit t€¢ Komunés sé&
Fushé-Kosovés pér vitin 2024

1. Pér miratimin e Planit Vjetor t& Punés s&€ Kuvendit t& Komunés sé¢ Fushé-Kosovés pér vitin
2024.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Plani Vjetor i Punés s& Kuvendit t&€ Komunés s&
Fushé-Kosovés pér vitin 2024.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe planit t€
punés pér vitin 2024, &shté né kompetencé t& Kryesuesit t€¢ Kuvendit t&€ Komunés,
Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtorateve t€ Komunés.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n€ Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né ueb-faqgen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t&¢ Komunés,
Drejtorateve té¢ Komunés dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés
Ali Ismaili




